
Kraj vysoana KUJIP01LL32Y

Smlouva o dílo

_ ID:157347
Číslo smlouvy zhotovitele 22047/035 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

na akci

„Nemocnice Havlíčkův Brod “Stavební úpravy jednotky intenzívní péče“ 

Článek 1 - Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
zastoupený: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje,
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Oldřich Homola, Ing. Jan Kalina
Tel: +420 564602326, +420 564602419
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100

Zhotovitel: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
se sídlem: Havlíčkův Brod, Průmyslová 941, PSČ 580 01
zastoupený: Petrem Suchým, předsedou představenstva
zástupce pro věci smluvní: Petr Suchý, předseda představenstva
zástupce pro věci technické: Ing. Vlastimil Hladík, vedoucí obchodního oddělení 

Zdeněk Fidler, vedoucí stř.035 Pozemní stavby 
Ing. Lenka Klofáčová, projektový manažer

osoba pověřená vedením stavby: Ondřej Nejedlý
tel./fax: +420 569 400 500/ +420 607 033 061
IČO: 609 32 171
DIČ: CZ60932171
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod
číslo účtu: 3925017/0300
zápis v obchodním rejstříku: u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2487

V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Strana 1 (celkem 17)



Kraj Vysoana

Článek 2 - Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Nemocnice 
Havlíčkův Brod - stavební úpravy jednotky intenzivní péče“ (dále také jen „dílo“) a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu,

2.1. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace pro provedení stavby, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací“), 
vypracované firmou Ing. Petr Salivar, Konečná 3456, 580 01 Havlíčkův Brod, 100:01465431 
pod názvem: Nemocníce Havlíčkův Brod - stavební úpravy 5.n.p. objektu SO 03 pro 
poskytování intenzivní péče. Projektová dokumentace v listinné podobě bude zhotoviteli 
předána nejpozději v den předání staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek 
nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi specifikacemi projektové dokumentace a výkazem 
výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné 
změny předmětu díla musí být projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Provedením díla se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů 
nutných k řádnému provedení díla.

2.2. Součástí díla je rovněž:

2 .2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:
- Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 

(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.
- Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VDS“), a následujících 
zásad:

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení 
díla.

- Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“.

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.

- U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 
ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její 
souhlasné stanovisko.

- Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravená k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních budou ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení“ a budou opatřena razítkem a podpisem 
odpovědného a oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek 
stavebního úřadu zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou část 
dokumentace skutečného provedení.

2 .2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce a činnosti 
prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 

správcům sítí apod.
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

Strana 2 (celkem 17)



Kraj Vysočina

- - odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební suti na 
skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.),

- provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé částí provedení čistého úklidu 
mokrou cestou,

- provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se 
stavbou do okolí,

- zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných 
k provedení díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.).

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a 
ceny zhotovitele.
Dílo musí splnit a být v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy 
týkajícími se bezpečnosti práce a doporučenými ČSN, které se vztahují na provádění díla, na 
dobu jeho životnosti a jeho provozování.

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do výběrového řízení.

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla 
včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy.

2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.

2.6. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit 
jej postupem uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4.) a předložit tento soupis objednateli 
k odsouhlasení nejpozději v termínu stanoveném v příslušném zápisu ve stavebním deníku. 
Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má 
zhotovitel povinnost tyto změny zrealizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří 
Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem 
při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této 
smlouvě o dílo (a budou označeny autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem 
objednatele pro věci technické ve stavebním deníku jako „neodkladné“) a které nezakládají 
požadavek zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení díla uvedeném v odst. 3.3 této 
smlouvy. Tyto Vícepráce může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení autorským 
dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické (formou zápisu do

Strana 3 (celkem 17)



-

Kraj Vysočina

stavebního deníku). Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla 
o vícepráce označené jako neodkladné v písemném dodatku k této smlouvě.

2.7. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo 
služby provedeny (tzv, Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek čí služeb 
odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v 
Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou provedeny, budou 
rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo.

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto 
ujednání přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající 
nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako 
v případě méněprací dle odst. 2.7. smlouvy.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace 
s výkazem výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek 
potřebných pro provedení díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky 
v případě změn uhradí zhotovitel na svůj náklad.

2.10. Prokáže-li se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce 
a dodávky definované těmito chybějícími položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů.

2.11. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630 odst. 1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

2.12. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy 
s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový poddodavatel musí před 
uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým 
prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu 
poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému 
upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

Strana 4 (celkem 17)



Kraj Vysoana

2.14. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného Časového plánu (harmonogramu prací). 
Zhotovitel předloží harmonogram prací objednateli nejpozdějí do 10 dnů po předání staveniště. 
Harmonogram bude respektovat provoz uživatele objektu, bude zpracován v souladu s jeho 
požadavky a bude jeho zástupcem odsouhlasen. Do časového plánu bude zahrnuto omezení 
a plánované plnění, v souladu s podmínkami uvedenými v článku 3.

Článek 3 - Místo a termín plnění, staveniště

3.1. Místo plnění: areál Nemocnice Havlíčkův Brod

3.2. Zahájení stavby se předpokládá: prosinec 2022

3.3. Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 20. 5. 2023

3.4. Výše uvedené časové období zahrnuje technologické a uvažované sezónní přestávky.

3.5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací 
bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.6. Staveniště
- objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů po 

podepsání smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. Staveniště odevzdá objednatel 
zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště,

- o předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný záznam do stavebního 
deníku, v souladu s vyhl č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu ve stavebním deníku,

- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v 
souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, náklady na 
spotřebované energie, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané 
ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže nejsou uvedeny samostatně,

- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

- zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob,
- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 

kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,
- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební 

suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý 
z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště a aby byl 
likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,

- zhotovitel bude přemísťovat veškerý materiál pro stavbu a veškeré druhy odpadů ručně 
nebo za použití drobné stavební techniky s ohledem na hygienické předpisy a provoz 
nemocnice,

- zhotovitel vybuduje v chodbách pomocné dělící stěny z dřevěných hranolů a desek OSB 
4 x PD proti šíření prachu a hluku v objektu, dále bude provádět hlučné práce vždy po 
dohodě a dle pokynů objednatele, tak aby co nejméně narušovaly provoz nemocnice,

- podlahové konstrukce, které budou zachovány s původní krytinou zhotovitel, zajistí proti 
poškození dostatečně silnou textilií, lepenou po okrajích ke krytině a OSB deskami,

Strana 5 (celkem 17)



se-
*2*28**

Kraj Vysočina

- zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 
požární ochranu staveniště i prováděného díla, v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy,

- zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak,

- nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 
30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

Článek 4 - Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení díla. Tato cena vyplývá z nabídky 
dodavatele vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné 
zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. Jednotkové ceny 
uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu neúměrného zvýšení 
nákladů plnění dle ust. § 1765 občanského zákoníku. Jednotkové ceny uvedené v oceněném 
soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: 4 075 272,14 Kč

slovy: čtyři miliony sedmdesát pět tisíc dvě stě sedmdesát dvě koruny české a čtrnáct haléřů

Jedná se o cenu plnění, u kterého se uplatní přenos daňové povinnosti na plátce - objednatele 
stavebních nebo montážních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 - 43, jež nebudou využity v oblasti veřejné správy. Daň z přidané hodnoty je povinen 
přiznat a zaplatit objednatel, pro kterého bylo zdanitelné plnění v tuzemsku uskutečněno, v 
režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).
Při poskytnutí stavebních prací použije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 
92 písm. e) zákona o DPH. Jedná se o stavební práce zařazené do klasifikace CZ-CPA 
41.00.40.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:

4.3.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění 
dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinnosti;

4.3.2. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací (Víceprací), 
které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a 
jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat.

4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu 
vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody

Strana 6 (celkem 17)



Kraj Vysočina

a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané 
ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen na 
základě Objednatelem odsouhlaseného Změnového listu.

4.4.3. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy 
nebudou, pak bude jejich cena stanovena podle cenové soustavy použité pro příslušný soupis 
prací, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše 
cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny. Způsob 
a forma zpracování podkladů pro sjednání změny ceny budou obdobné jako v případě 
zpracování nabídky na původní závazek.

Článek 5 - Financování

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. V souvislosti s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto 
smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je uzavřena smlouva, je souhrnem dílčích 
plnění. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem vždy v 
průběhu běžného měsíce. Mezi smluvními stranami se pro potřeby tohoto článku 
smlouvy sjednává, že za běžný měsíc je považováno období, které začíná vždy šestým 
dnem daného kalendářního měsíce a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce 
následujícího po daném kalendářním měsíci. Každé dílčí plnění uskutečněné podle této 
smlouvy je ve vztahu k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné 
vždy posledního dne daného běžného měsíce.

5.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.4. Provedené práce bude objednatel průběžně hradit do úhrnné výše max. 95 % celkové 
ceny díla. Zbývajících min. 5 % celkové ceny díla bude vyplaceno:
5.4.1. do 15 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad, nebo
5.4.2. do 15 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady zjištěné v průběhu převzetí 
díla.

5.4.3. Smluvní strany se mohou dohodnout, že zbývajících min. 5 % celkové ceny díla dle 
předchozího odstavce této smlouvy bude nahrazeno bankovní zárukou ve výši odpovídající 
minimálně této částce.

5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich řádném 
doručení objednateli, a to pouze těmito způsoby:
5.5.1. prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu určenou pro doručování
5.5.2. osobním podáním na podatelnu krajského úřadu
5.5.3. prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky či na elektronickou adresu: 
faktury@kr-vysocina.cz,
přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele.

Strana 7 (celkem 17)



Kraj Vysočina

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele (uvedený v čl. 1), který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH.

5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen přiložit k jednotlivým daňovým dokladům 
- fakturám odsouhlasený rozpis provedených prací. Každý daňový doklad bude rovněž 
obsahovat název akce „ Nemocnice Havlíčkův Brod - stavební úpravy jednotky intenzivní 
péče“.
Vzhledem k tomu, že předmětem plnění jsou práce spadající do režimu přenesené daňové 
povinnosti, musí být faktura vystavena v souladu s ust. § 92 zákona o DPH. Faktura musí 
zároveň obsahovat sdělení, že daň odvede zákazník.
Faktura, která bude vystavena po předání a převzetí díla, tzv. konečná faktura, bude kromě 
výše uvedených náležitostí obsahovat soupis faktur představujících průběh fakturace celého 
díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, 
data vystavení, ceny bez DPH a rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek 
včetně dosud neproplacené části celkové ceny díla.
5.7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude 
sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných zhotovitelem jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen 
uhradit.

Článek 6 - Stavební deník, kontrolní dny

6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů (§ 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů), musí mít náležitosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech.

6.2. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro rádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud Objednatel 
rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit. 
Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům písemně nejméně pět dnů 
před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak.

6.4. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 
poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen 
objednatel.

6.5. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém jazyce.

Strana 8 (celkem 17)



Kraj Vysočina

Článek 7 - Předání a převzetí díla

7.1. Převzetí provedeného díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předat objednateli 
zejména:
- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu dle odst. 2.2.1. smlouvy,
- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a 

případná měření požadované ke kolaudaci stavby stavebním úřadem, dotčenými orgány 
a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných úřadech na svůj náklad

- seznam strojů a zařízení, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jejich pasporty, 
návody k obsluze v českém jazyce a protokoly o zaučení obsluhy, záruční listy,

- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být 
v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, dle 
předchozích ustanovení této smlouvy,

- kompletní stavební deník podle platných právních předpisů,
- předložit doklady prokazující uložení vybouraných hmot a stavební suti v souladu s 

ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech. Doklady budou obsahovat mimo jiné 
informace o množství odpadu, jeho specifikaci a budou označeny názvem tohoto díla.

Dokladová část díla bude předána třikrát v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální 
podobě ve formátech pdf a dwg.
Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání a převzetí.

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně dokončeného předmětu díla.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude- 
li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla 
(stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

7.4. Drobnými vadami ve smyslu odst. 7. 3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě 
a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými 
technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně 
závaznými předpisy, které se vztahují k provedenému dílu.

7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.

7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
Případná Dohoda o předčasném užívání části stavby nenahrazuje protokol o předání a 
převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7.7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad 

a prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- datum podpisu předávacího protokolu,

Strana 9 (celkem 17)



Kraj Vysočina

- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech die této smlouvy za stranu 
objednatele,

- podpis osobou pověřenou vedením stavby (AO) dle této smlouvy za stranu zhotovitele.

7.8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční 
doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za škody 
vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené 
v důsledku svého zavinění třetím osobám. Zhotovitel je povinen účastnit se kolaudačního 
řízení. V případě zjištění vad bránících vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí je zhotovitel povinen tyto vady odstranit na svůj náklad bez zbytečného odkladu, 
nej později však v termínu stanoveném stavebním úřadem.

Článek 8 - Ostatní podmínky smlouvy

8.1, Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
8.3. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě v souladu s odsouhlaseným harmonogramem prací.

8.4. Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat osoba určená objednatelem pří 
předání staveniště a dále zástupce objednatele pro věci technické. Technický dozor 
stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se s projektovou dokumentací, smluvními 

podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy upozorňovat zápisem na 
zjištěné vady a nedostatky,

- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 
pro věci technické není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, 
nebo hrozí-li jiné vážné škody,

- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o 
opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

8.5. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a koordinátora BOZP prostřednictvím osob, které budou určeny při předání 
staveniště.

8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
řádné a včasné plnění smlouvy.

8.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo 
třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.8. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 
pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického

Strana 10 (celkem 17)



Kraj Vysocí na

dozoru stavebníka nebo objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, a to na svůj náklad.

8.9. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Způsobl-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok 
na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části 
rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok,

8.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele doložit.

Povolení k provádění svářečských prací zajistí zhotovitel a rovněž tak písemný doklad 
o proškolení pracovníků, kteří budou tyto práce vykonávat. Zhotovitel je povinen zajistit a 
provádět na vlastní náklad dozor staveniště po svářečských pracích podle platných předpisů.

8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.

8.12. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací.

8,13. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů,

8.14. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícímu 
činnost dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel 
bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své 
poddodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.

8.15. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

8.16. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

8.17. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho

Strana 11 (celkem 17)



"2- -
Kraj Vysočina

zabudováním do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, 
a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla 
odstranit, a to na základě výzvy objednatele

8.18. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

8.19. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo 
jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních 
opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí 
osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy.

8.20. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a prostřednictvím níž prokazoval kvalifikaci - viz článek 1 smlouvy (osoba pověřená 
vedením stavby).

8.21. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy.

Článek 9 - Odpovědnost za vady, záruka za jakost

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení 
§ 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

9.2. Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. Záruční lhůta pro dodávky strojů 
a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v 
délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí 
stavebního úřadu o předčasném užívání v případě převzetí části díla do předčasného užívání 
nebo dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto 
protokolu Objednatel neodmítne dílo převzít. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Po dobu 
opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále ode dne 
následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou.

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu k odstranění vady a Ihůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez 
ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto

Strana 12 (celkem 17)



Kraj Vysoana

nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní 
strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do 
doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupi-li zhotovitel k 
odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud 
nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, 
vyměnit vadnou čí neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli do 30 dnů od doručení vyúčtování.

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s 
tímto související uhrazené smluvní pokuty.

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady 
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých Ihútách.

9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze 
strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany se 
dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

Článek 10 - Pojištění díla

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 
5 000 000 Kč, a to po celou dobu provádění díla.

10.2. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné.

10.3. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na jeho písemné či ústní 
vyžádání před podpisem smlouvy nebo kdykoliv v průběhu realizace díla.

10.4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.

10.5. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech.

10.6. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Strana 13 (celkem 17)



-#83*****--**-- 
342

Kraj Vysočina

Článek 11 - Smluvní pokuty, úrok z prodlení

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení s dokončením díla jako celku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výší 0,15 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den prodlení.

V případě, že budou stanoveny v odst 3.3. dílčí termíny dokončení předmětu díla, zaplatí 
zhotovitel objednateli při prodlení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny části díla odpovídající 
dílčímu plnění.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to až do úplného vyklizení a 
protokolárního předání staveniště.

11.1.3. Při porušení povinností dle 1. věty odst. 2.12. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každou neoprávněnou změnu poddodavatele.

11.1.4. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení 
oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.

11.1.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu dle odst. 9.5. 
smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění vady, která ztíží nebo úplně 
znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 48 hodin od doručení písemné 
reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den zpoždění s nástupem.

11.1.6. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech 
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den 
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo 
celého díla (havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou 
takovou vadu a za každý i započatý den prodlení oproti stanovenému termínu.

11.1.7. V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle odst 2.14. této smlouvy má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

11.1.8. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek 12 - Odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy lze od této 
smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností:

12.1.1, prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, nejedná-li se o 
pozastávku z oprávněného důvodu,

12.1.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě,

Strana 14 (celkem 17)



Kraj Vysočina

12.1,3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě,
12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn,

12.1.5. opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele (min. 
2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny),

12.1.6. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů,

12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele nebo neprovádění části 
prací, které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky dle čl. 2 odst. 2.12 této smlouvy,

12.1.8. ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,

12.1.9. nezajištění odborného vedení provádění díla dle čl. 8. odst 8. 20. této smlouvy.

12.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy Zhotovitel nesplní povinnosti 
uvedené v čl. 13 odst. 13.4. a 13.5, této smlouvy.

12.3. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

12.4. Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou 
následující:

12.4,1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a 
dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením 
finanční hodnoty dosud provedeného díla.

12.4.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu"

12.4.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté věci, 
a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného díla.

12.5. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou 
takových plateb.

12.6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně.

Strana 15 (celkem 17)



Kraj Vysoana

Článek 13 - Ostatní ujednání

13.1. Zhotovitel se zavazuje, po předchozí domluvě, umožnit konání exkurze studentům ze 
škol s obory pojícími se s předmětem veřejné zakázky, pokud to povaha předmětu veřejné 
zakázky a příslušné právní předpisy umožňují.

13.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí, a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavatel!.

13.3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma 
případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky.

13.4. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% 
ceny poddodavatele, který je:

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.

13.5. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý 
nákup či dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely 
Nařízením Rady (EU) č. 2022/576.

Článek 14-Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran ve věcech smluvních

14.2. Nastanou-i u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

14.3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními občanského 
zákoníku.

14.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

14.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho 

Strana 16 (celkem 17)



Kraj Vysoana

podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy.

14.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oprávněnými 
osobami smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy 
- Registru smluv.

14. 7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14.8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel.

14.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Položkové rozpočty (oceněné soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb).

V Havlíčkově Brodě V Jihlavě

Za zhotovitele

Petr 
Suchý

. . Diglay eigned by Pek Suchý 
ON -2. O [0 25 4 97 aNTRZ. 
G0932171, Ga"Chládek a Tertta 
Handlid tod a.s 2, CN*Pet 
Suchý SN*, G=Pelt, 
SERSALNLMBER» P249795 
Reasorfam |h» auhor of this document 
Locatlor: •:
Date: 20221122 07:24 55 +01 W 
Fox PDF Readet Versen: 12 0.1

Za objednatele

Mnr K-rg Digitálně podepsat iviyr. • Mgr. Karel Janoušek

-nAXgL Datum: 2022.11.28JdIIOUSEK 1 3:3 1 40 +01 'Oď

Petr Suchý 
předseda představenstva

Mgr. Karel Janoušek 
člen rady kraje

Strana 17 (celkem 17)



CENOVÁ NABÍDKA

ZAKÁZKA

Zakázka: Stavební úpravy 5.NP objektu SO 03 pro poskytování intenzivní péče

ROZPOČET

Celkem (bez DPH): 4 075 272,14 Kč
DPH 21%: 855 807,15 Kč

Celkem včetně DPH: 4 931 079,29 Kč

1/12



Stavební úpravy 5.NP objektu SO 03 pro poskytování intenzivní péče

Popis Cena

S: Stavba
SO 01: Stavební část

003: Svislé konstrukce
006: Úpravy povrchu
009: Ostatní konstrukce a práce
099: Přesun hmotHSV
725: Zařizovací předměty
751: Vzduchotechnika
762: Konstrukce tesařské
763: Konstrukce montované
766: Konstrukce truhlářské
767: Konstrukce zámečnické
771: Podlahy z dlaždic
776; Podlahy povlakové
781: Obklady
783: Nátěry
784: Malby

SO 02: Elektroinstalace
740: Silnoproud

SO 03: Medicinální plyny
724: Strojní vybavení

SO 04: ZTI
721: Vnitřní kanalizace
722: Vnitřní vodovod
725: Zařizovací předměty

SO 05: Dorozumívaci zařízeni
750: Slaboproud

SO 06: VRN
V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce
V02: Příprava staveniště
V03: Zařízení staveniště
V04: Inženýrská činnost
V09: Ostatní náklady

4 075 272,14
1 535 724,36

4S 623,13 
162 951,33
62 943,59 
30 527,90
2 241,80 

14703,43
1 258,39 

178 713,05 
450 360,13 
294 646,18

865,63 
222 919,26

3 224,96
22 391,01
41 354,59

1 463 330,60
1 468 330,60 
462 711,00

462 711,00 
92 878,91

31 644,64 
32 707,57 
28 526,71

288 127,27 
288 127,27

227 500,00
12 500,00
10 000,00 

150 000,00
15 000,00 
40 000,00

Celkem (bez DPH) 
DPH 21%

4 075 272,14
855 807,15

Celkem (včetně DPH) 4 931 079,29

2/12



3/12



Stavební úpravy 5.NP objektu SO 03 pro poskytování intenzivní péče

Poř. Typ Kód

Stavba
Objekt 
Oddíl

___________ Popis_________________________________________________

S: Stavba
SO 01: Stavební část

003: Svislé konstrukce .

MJ Výměra Jedn, Cena Cena

4 075 272,14
1 535 724,36

46 623,13

1 SP 317141442 Pfeklad plochý z pbrobetonu $150 mm d přes 1200 do 1300 mm kus 1,000 1 100,00 1 100,00

2 SP 317141443 Překlad plochý z pórobetonu $150 mm di přes 1300 do 1500 mm kus 1,000 i 250,00 1 250.00

3 SP 317141449 Pfeklad plochý z pórobetonu 8150 mm dl přes 2800 do 3000 mm kus 3,000 2 120,00 6 360,00

4 SP 342272245 Příčka z pórobelonavých hladkých tvárnic na tenkovrstvou maňu 1150mm m2 29,050 1 069.00 31 054.45

6 SP 342291112 Ukotveni příček montážní polyuretanovou pnou tl příčky p‘es 100 mm m 16.300 5000 815,00

6 SP 342291131 Ukotveni pílček k betonovým konstrukcím plochými kotvami m 21,500 144.00 3110,40

7 SP 340271041 Zazdtvka otvorů v příčkách nebo stnách pl přes 0,25 do 1 m2 tvárnicemi pórobetenovými tl 150 mm m2 2.520 1 164,00 2 933,28

Odeil 006: Úpravy povrchu . 162 951,33

a SP 631311121 Doplněni dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 1 m2ilouš!ky do 80 mm m3 0,450 7 000,00 3 150,00

9 SP 531312141 DopinĚní rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 0.150 5 660 00 849,00

10 SP 612142001 Potažení vnitřních stén sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 110,600 220,00 24 376,00

11 SP 612311131 Po tažen! vnitřních stěn vápenným štukem douštky do 3 mm m2 110,600 140.00 15 512,00

12 SP 612131121 Penelrani disperzní nálér vnitinich stěn nantášený ručné m2 110,800 45,00 4 986,00

13 SP 612325121 Vpenocementavá stukav omítka rýh ve stěnách 5 do 150 mm m2 3,100 833,00 2 582 30

14 SP 612325222 vpenocementova klukovi omilka malých ploch přes 0,09 do0,25 m2 na sténách kus 8.000 350.00 2 800.00

15 SP 612325223 Vápenocementová Štuková omítka malých ploch přes 0,25 do 1 m2 na sténách kus 4,000 576.00 2 304,00

16 SP 619991001 Zakryti podlah fóli polepenou lepicí páskou m2 150,000 20.00 3 000,00

17 SP 629991011 Zakryti výplní otvorů a svislých ploch 151 přilepenou lepicí páskou m2 80.000 45.00 3 600,00

16 SP 642942111 Osazováni zrubni nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na MG kus 1,000 500,00 500,00

19 SP 642944121 Osazováni ocelových zárubni dodatečné p do 2,5 m2 kus 1,000 756.00 756,00

20 SP 642945111 Osazováni protipožárních nebo protiplynových zárubni dveří jednokidiových do 2.5 m2 kus 1,000 4 130,00 4 130,00

21 H 55331487 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 150mm rozméru 800/1970mnm kus 1,000 3 871.00 3 871,00

22 H $5331488 zárube jednokfldtá ocelová prozdénl tl stény 150mm rozméru 900/1970mm kus 1,000 3 871.00 3 871,00

23 H 55331563 zárfbenjednokfldla ocelová pro zdnt s protipařární úpravou tt stény 150mm rozméru 900/1970rm kus 1.000 11 162,00 11 162,00

24 SP 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů $ tkaninou m 82.300 38.10 3 135,63

25 SP 622142004 Montáž omítkových samolepicích začisťovacfch profilů pro spojení s okenním rámem m 45.600 33.00 1 504,80

ze H 59051486 profi rohový PVC 15x15mm s výztužnou tkaninou 5 100mm pro ETCS m 90530 21.00 i 901,13

27 H 28342205 profil začištovacl PVC 5mm s výztužnou tkaninou pro ostétl ETICS m 60.160 37.00 1 855,92

29 SP 619995001 Začišténí omítek kolem oken, dvell, podlah nebo obkladů m 15.600 204.00 3182.40

29 SP 612135101 Hrubá výplň rýh ve sténách maltou jakékoli šířky rýhy m2 2,300 471.00 1 083,30

30 SP 612325223 Vpenocementová i tuková omítka malých ploch přes 0,25 do 1 m2 na sténách kus 6,000 576.00 3 456,00

31 SP 612325121 Vápenocementová štuková omítka rýh ve stěnách 5 do 150 mm m2 3,400 833,00 2 832,20

32 SP 612325302 Vápenocementová Stoková omítka osténí nebo nadpraží m2 4,984 672.00 3 349 25

33 SP 612325422 Oprava vnitřní vápenocementová Stokové omítky slén v rozsahu plochý přes 10 do 30 % m2 222,600 239.00 53 201.40

oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce ......... 62 943,59

34 SP 962086111 Bourání příček z plynosilikátu (Ido 150 mm m2 46,820 112.00 5 243.84

35 SP 967031132 PTisekání rovných ostání v cihelném zdivu na MV nebo MVC m2 2.520 144,00 352,88

36 SP 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubni pido m2 m2 8,200 319,00 2 615,80

37 SP 966072456 Vybourání kovových dveřních zárubni pí přes 2 m2 m2 4.400 244,00 i 073,50

38 SP 965046111 Broušeni stávajících betonových podlah ú bér do 3 mm m2 7,250 147,00 1 06575

39 SP 965046119 Příplatek k broušeni stávajících betonových podlah za každý další 1 mm úbéru...... ............ .......... ........ .................... m2 58.000 61,00 3 538.00

4/12



Pof. Typ Kód Popis MJ Výmra Jedn. Cena Cena

40 SP 978011194 Ou učenl (osekáni vnit/ ní vápen né nebo vápenice mentové omitky stropů v rozsahu přes 50 do 100% m2 7.640 123,00 939,72

41 SP 974031664 Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahováni nosnik hl do 150 mm v do 150 mm m 3,000 267,00 801,00

42 SP 971036631 Vybourání otvorů ve zdivu z dutých tvrnic nebo přkovek pl do 4 m2 ti do 150 mm m2 4,600 136,00 544.00

43 SP 965042121 Hourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z fitého asfaltu tl do 100 mm pl do 1 m2 m3 0.363 <1268,00 1 545,70

44 SP 952901111 Vyčítáni budov bytové a obansk výstavby pi výšce podlažl do 4 m m2 200,000 100,00 20 000.00

45 SP 953943211 Osazováni hasicího přisiraje kus 3.000 150,00 450.00

46 H 4493211x postroj hasící ruční práškový 6kgs hasící schopností 21A kus 3,000 1 250,00 3 750,00

47 SP 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb $ lešeňovou podlahou v do 1,9 rn zatížení do 150 kgim2 m2 200,000 62,30 12 860,00

45 SP 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 200,000 --

49 SP 971033231 Vybouránf otvorů ve zdivu Citelném pl do 0.0225 m2 na MVC nebo MV U do 150 mm kus 5,000 62.90 314.50

SO SP 971033331 vybouráni otvorů ve zdivu cihelném pí do 0,09 m2 na MVC nebo MV tl do 150 mm kus 3,000 83,80 251.40

51 SP 974031132 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 50 mm á do 70 mm, pro Instalace m 10,400 116,00 1 206,40

52 SP 974031143 Vysekáni rýh ve zdivu ciheiném h do 70 mm 5 do 100 mm. pro instalace m 8.500 118.00 1 003.00

S3 SP 974031153 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 100 mm š do 100 mm. pro instalace m 3,600 135,00 486.00

54 SP X30439 Brouení výstupků stán po otiučení keramických obkladů stán m2 37,500 140.00 5 292.00

oddíl 099: PTesun hmot HSV 30 527.90

55 SP 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v přes 12 do 24 m t 10.407 1 080.00 11 239,87

$6 SP 997013215 Vnitrostaveniini doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 15 do 16 ručně t 11.875 415,00 4 927,93

57 SP 997211612 Nakládáni vybouraných hmat na dopravní prostředky pra vodorovnou dopravu t 11.875 100.00 1 107.45

50 SP 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládkudo 1 km se složen Em t 11.875 324,00 3 847,35

SS SP 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skladku ZKD 1 km p/es 1 km t 59.373 14,20 843,09

60 SP 997013631 Poplalek za uložení na skládce (skládkovh} stavebního odpadu smésného kód odpadu 17 09 04 t 11,550 650,00 7 507,20

61 SP 997013813 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 02 03 t 0,325 3000,00 975,00

2 241,80

62 SP 725110014 Demontáž klozetu Kombi soubor 2,000 165.00 330,00

63 SP 721210818 Demontáž vpustí vanových DM 100 kus 2,000 32.50 165,00

64 SP 725310823 Demontáž dez jednoduchý vestavený v kuchyňských sestavách bezvýtokových armatur soubor 2.000 82.50 165,00

65 SP 725810811 Demontáž ventil výrokových nástěnných kus 14,000 27.50 385,00

66 SP 725820802 Demontáž baterie stojánkové do jednoho otvoru soubor 6,000 65.00 330.00

67 SP 725860811 Demontáž uzávárů zápachu jednoduchých kus 6.000 55,00 330,00

68 SP 725210821 Demontáž umyvadel bez výlokových armatur soubor 4,000 121,00 484.00

69 SP 998725203 Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v přes 12 do 24 m % 0,240 220.00 52.80

Oddíl 751: Vzduchotechnika 14 703,43

70 SP X30426 Montáž a dodávka nerezový talířový odvodni vend! prmér 200 mm. označeni 1,61 kus 1,000 1 652.20 1 652.2D

71 SP X30427 Montáž a dodávka pozink kruhové spiro průměr 200 mm. včelné tvarovek (koleno), označení 1,02 m 5,000 885,50 4 427,50

72 SP X30428 Montáž a dodávka ohebná hliníková hadice s izolaci průměr 200 mm. označení 1,03 m 1,000 399,30 399.30

73 SP X30430 Montáž a dodávka Myfhranný přírubový T kus, osadit na stávající prúbzné potrubí, označeni 1.04 kus 1,000 935.00 935.00

74 SP X30429 Montáž a dodávka regulační klapka ručni, označení 1.05 kus 1,000 1 192,40 1 192.40

75 SP X30431 Demontáž stávající kovová čtyřhranné vistky kus 1,000 605,00 605,00

76 SP X30423 Demontáž stávajícího čtyřhranného kovového potrubí m 1.5O0 220,00 330.00

77 SP X30434 Demontáž Etykvanný přírubový kovový T kus z průběžného slávajíci potrubního rozvodu kus 1,000 440,00 440,00

78 SP 713411131 Montáž izlce tepelně potrubí pásy nebo rohožemi $ AI fólii drátem do Fe konstrukce 1x m2 3,500 242.00 047.00

79 H 63151671 rohož izolační z minerální vlny lamelová s AI fókl 50-50kg/m3 t 40mm m2 3,850 511,50 1 969,20

60 SP 998751202 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objeklech výšky přes 12 do 24 % 0,550 3 465,00 1 905.75

5/12



Oddíl 767: Konstrukce zámečnické

Pof, Typ Kód Popis MJ Výmra Jedn. Cena Cena

Oddíl 752; Konstrukce tesařské 1 258,39

31 SP 766421822 Demontáž truhlářského obloženi podhledů podkladových m2 7,640 42.40 323,94

82 SP 762841811 Demontaz poébfjenf obklado 3 Ir opů a střech sklonu do 60' : hrubých prken tl do 35 mm m2 7,640 45,50 347.62

83 SP 762420815 Demontáž obložení stropů z desek cemente (tiskových tl pres 16 do 24 mm na sraz Šroubovaných m2 7,640 67.80 517.99

84 SP 998762203 Přesun hmot procentní oro kce tesařské v oblektech v přes 12 do 24 m % 5,790 11,89 68.84

Oddíl 763: Konstr ukce mon tovaré ........................................................ ............................................................ ............... . ...... ......... 178713,05

85 SP 763164621 Demontáž SDK obkladu kovových kel opláštni jednoduché m2 12,300 192,78 2371,13

86 SP 763131821 Demontáž SDK podhledu s evouvrstyou nosnou kel z ocelových profilů oplásténi ednoduché m2 11,800 180,95 2135,21

87 SP 763431801 Demontáž mineráintho podhledu zavšeného na viditelném roštu m2 7,300 146,30 1 067.99

83 SP 763131712 SDK podhled napojeni na jiný druh podhledu m 32,900 170.50 5 609.45

89 SP 763131765 Plíplalek k SDK podhledu za výsku zavKeni ples 0.5 do 10 m m2 27,162 134,75 3 660,08

90 SP 763131732 SDK podhled - celo pro kazetové podhledy (F lišta) ti 15 mm m 16,450 536,58 10 455,29

91 SP 763131411 SOK podhled desky 1xA 12,5 bez tzolace dvouvrstv spodní kce profil CD+UD (svislé čelo) m2 5,940 730,95 4 341,84

92 SP 76313P1 Montáž a dodávka SDK kazetového podhfedu z kazet 600x600 mm na zavíjenou polozapu Slinou nosnou 
konstrukel, hygienický akustický stropní systém označení P1, viz. výkres rozvrženi podhledů 5.NP například 

Ecophon Hygiene Clinic A 01

m2 71,275 1 345,85 95 925,46

93 SP 76313P2 Montáž a dodávka SDK kazetového podhtedu z kazet 600x600 mm na zavěšenou palazapušlnou nosnou 
konstrukci, akustický stropní systém označení P2, viz. výkres rozvrženi podhledů 5.NP. například Ecophon 

Gedina E

m2 16,360 2113,43 34 575,71

94 SP 763431201 Napojeni minerálního podhledu na stánu obvodovou lištou m 102,400 116,05 11 883,52

95 SP 998763403 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v přes 12 do 24 m % 1.620 4 128,00 6 687,36

Odd li 766: Konstrukce truhlářské ......... ......... . ......... .............. 450 380.13

96 SP 756691914 Vyvěšení nebo zavěšeni dřevěných křídel dveří pl do 2 m2 kus 6,000 31,80 190,60

97 SP 766691915 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných kfides dveří pí přes 2 m2 kus 2,000 57,30 114.60

98 SP 766812820 Demontáž kuchyfiských linek dřevéných nebo kovových dl do 1,5 m kus 2,000 330,00 660,00

99 SP X3046 Montáž a dodávka devéné vnitřní dveře, včetně kování, zámku a FAB vložky, viz. výpis prvků PSV.4 kus 1,000 7 165,00 7 165,00

100 SP X3047 Montáž a dodávka drevéné vnitrní dvefe, včetně kováni, zámků a FAB vložky, viz. výpis prvků PSV 8.5 kus 1,000 7155.00 7 165,00

101 SP X3049 Montáž a dodávka kuchyňská linka včetně dřezu, viz výpis nábytku .1 kus 1,000 39402.00 39 402,00

102 SP X30410 Montáž a dodávka kuchyňská linka včetně dřezu, viz výpis nábytku .2 kus 1,000 39 402.00 ________________39 402.00

103 SP X30411 Montáž a dodávka kuchyňská linka včetně dfezu, ve výpis nábytku 8.3 kus 1,000 37 383,50 37 303,50

104 SP X30412 Montáž a dodávka kuchyňská linka včetně dřezu, viz výpis nábytku č.4 kus 1,000 53 020,00 ________________ 53 020,00

105 SP X30413 Montáž a dodávka lékárna, viz výpis nábytku 8.5 kus 1,000 28 930.00 26 930,00

106 SP X30414 Montáž a dodávka šatní skříň, viz výpis nábytku č.6 kus 2,000 9 438.00 18 876,00

107 SP X30415 Montáž a dodávka stůl pracovní, viz výpis nábytku .7 kus 2,000 12155.00 ________________ 24 310.00

108 SP X30416 Montáž a dodávka stůl pracovní, viz výpis nábytku Ů7b kus 2,000 12 155,00 24 310.00

109 SP X30417 Montáž a dodávka stůl pracovní, viz výpis nábytku č.8 . kus 1,000 19140,00 19140.00

110 SP X30418 Montáž a dodávka zásuvkový kontejner, viz výpis nábytku č.9 kus 5,000 4 070 00 20 350.00

11 sp X30419 Montáž a dodávka konvenční stolek, viz výpis nábytku č,1Q kus 1.000 3 047,00 3 047.00

112 SP X30420 Montážadodávkaspodntskflňkasezabudovaným umývátkem .vizvýpisnábytkuč.11 kus 1,000 11 484.00 11 484.00

113 SP x30421 Montáž a dodávka Šatní skříň, viz výpis nábytku 6,12 kus 1,000 12 694.00 12694.00

114 SP X30422 Montáž a dodávka skříň policová, viz výpis nábytku 6.13 kus 3,000 11 065.00 33 198,00

115 SP X30423 Montáž a dodávka skhi policová, viz výpis nábytku .14 kus 1,000 11 077,00 11 877.00

116 SP X30424 Montáž a dodávka skň policová, viz výpis nábytku 6.1 5 kus 1,000 32 494,00 32 494.00

117 SP X30425 Montáž a dodávka horní skříňky, viz výpis nábytku C16 kus 1,000 16 730,00 16 730.00

118 SP 998766203 Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v pfes 12 do 2é m____________________________________ % 1.100 8 379,30 9 217,23

6/12



119 SP X3041 Montáž a dodávka nsinikové okno vnitřní 2500x1600mm $ reflexní fodil, viz výpis prvků PSV č.1 kus 2,000 38 495,00 76 990.00

120 SP X3042 Montáž a dodávka hlinikavé okno vnilFni 2500x655mm, víz. výpls prvků PSV č.2 kus 1.000 1410000 15 100,00

121 SP X3043 Montáž a dodávka kovové posuvné dveevčetné nerezové obložkovzárubně, 1100x2100mm, viz. výpis 

prvků PSV 6.3
kus 2,000 67 800,00 135600,00

122 SP X3044 Montáž a dodávka hliníková teleskopická zášti na vřetni zvésu, viz. výpis prvk PSV 6.21 kus 2,000 12 296.00 24 592,00

123 SP X3045 Montáž a dodávka kovová větrací mžka do dveří, viz. výpis prvků PSV &,DM kus 1,000 1000,00 1 000.00

124 SP X3048 Montáž a dodávka plechové vnitfnt dvefe protipožární E130/DP1-S200, včetně kování, zámku a FAB Moky, 
viz. výpis prvků PSV .6

kus 1,000 22 254,00 22 254,00

125 SP 767581802 Demontáž podhledu lamet m2 28,000 184,40 5 163.20

126 SP 767583341 zpn montáž podhledů lamelových $ 150 pl do 10 m2 m2 28,000 465,30 13 028.40

127 SP 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 12 do 24 m % 1,610 507,50 918.58

oddil 771: Podlahy i dlaždic __________ . .......... 865.63

128 SP 771573810/Demontaz podlah z dlaždic keramických lepených m2 7,860 103,00 809,58

129 SP 998771203 Pesun hmot procentní pto podlahy z dlaždic v objektech v přes 12 do 24 m % 6.920 8.10 56,05

Oddíl 776: Podlahy povlakové ......................................... ........................ . . 222 919,26

130 SP 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně m2 74,990 93,50 7011.57

131 SP 776410611 Ódsiianínl sokilk a kát pryžových nebo plastových m 75,300 6.60 496,98

132 SP 776111116 Odstranění zbytků lepidla z podkladu povlakových podlah broušenim m2 74,990 49.50 3 712,01

133 SP 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 84.780 22.00 1 865,16

134 SP 775121411 Dvousložková penetrace podkladu povlakových podlah m2 84,780 161.70 13 708,93

135 SP 776141121 Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnost 30 MPa tl do 3 mm m2 84,780 170.50 14 454,99

136 SP 776221 121 Lepení elektrostaticky vodivých pásů z PVC standardním lepidlem m2 60,270 288.20 17 369,81

137 SP 776221111 Lepeni pásů z PVC standardním lepidlem m2 24.510 159,50 3 909,35

136 SP 776521111 Lepeni pásů z PVC na stěnu výšky do 2.0 m m2 33,907 431.20 14 620,70

139 SP 776411212 Monta tahaných obvodových soktlků z PVC výky do 100 mm m 88.100 192.00 16 959,25

140 SP 776421312 Montáž přechodových šroubovaných lišt m 5.100 137,50 701,25

141 H 28318764 lista zakdspávací spodní eloxovaný A) š 60mm m 5,855 251,60 1 651,58

142 SP X30435 M+D systémová podkladní koulová soklová plastová podložní iráta pod PVC podlahovou krytinu m 69.300 52,80 3 659,04

143 H X30436 vinylová podlahovina - heterogenní hybridní zátěžový a akustický vinyl bez obsahu ftaltú, podrobná 
specifikace víz, projektová dokumentace. napAlkfad Saron 15

m2 30.005 666,60 20 003,33

144 H X30437 homogenní zátěžový elektrostaticky vodivý vinyl bez obsahu ftalátů, podrobná specifikace viz. projektová 
dokumentace, například Sphere EC (elektrostaticky vodivé|

m2 88,100 840.40 74 039,24

145 H X30438 heterogenní vinyl v rolích vhodný obklad stén, podrobná specifikace viz, projektová dokumentace, například 
Forbo Onyx*

m2 37,298 723,80 26 996,08

146 SP 998776203 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v přes 12 24 % 0.400 ............ 4 400,00 1 760,00

Oddíl 781: Obklady 3 224,96

147 SP 7814738 1olDemontaz obkfdú z obkladaček keramických lepených m2 37.800 82,40 3114,72

148 SP 998781203 Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v přes 12 do 24 m % 3,540 31.14 110,24

Oddíl 783: Ktry __________________ _______________ _______ _______________ 22 391,01

149 , SP 783314101 Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických konstrukci m2 2.430 275,00 668.25

150 SP 783317101 Krycí lednonésobn9 syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukci m2 2.430 297.00 721,71

151 SP 783813131 Peretrační syntetický nátór hladkých, tenkovrstvých zrnitých a štukových omítek m2 142,350 27,50 3 915.45

152 SP 783817421 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo Štukových omítek (omyvateiný nátěr 
stěn, vhodný dc nemocničních provozů}

m2 142.300 120,00 17 085,60

Oddíl 784: Malby ________________ _____ _____ .. ................ ................ ....... ...................................41 354,59

153 SP 784121001 ĚOSkrabánl malby v mlsnostech v do 3,80 m m2 214,900 23.10 4 964,19

7/12



SO 02: Efektnlnstafaco

154 SP 764121011 Rozmývánf podkladu po oSkrabní malby v místnostech v do 3.80 m m2 214,900 21.00 4 512,30

155 SP 784181101 Zkladni akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v mistnostech v do 3,80 m m2 311.000 27.50 9 552,50

156 SP 784211101 Dvojnásobné trite malby ze sms za mokra výborné odéruvzdomných v mfsinostechvdo 3,80 m m2 311.000 75.00 23 325,00

1 468 330,00
1 498 330,60

Objekt

1ST SUB Dopininl rozvadče 3-RH+2PP. typ skiontý, IP40120, TN-C-S, in-315A; Ik210kA / 400V, ptod I vývody 
vrchem, provedená dle výkresu č. D. 1.4.3.07

ks 1,000 4 012.50 4 012,50

158 sue Dopinni tozvadeče 3-RG+2PP, typskílňový, IP40120, TN-C-S, In=315 A; IketokA/ 400V, pilvod i vývody 
vrchem, provedená dle výkresu ř, D.1.4,3.06

ks 1,000 4 012.50 4 012,50

159 SUB Rozvade 3-RSMS1, typ skříňový, IP40/20, TN-S, In=63A: fk=6kA/400V, pilvod I vývody vrchem, provedený 
dle výkresu . D.1,4.3.04

ks 1,000 423 141,60 423141,60

160 SUB Záloiní zdroj UPS pro tidu napájeni 0, výkon 10kVA/400VT400V, doba zálohováni 60 min, samostalné stojící ks 1.600 240 000,00 240 000,00

161 SUB Svilidlo A1 • Vestavné LED sviticio do kazetového podhledu 600x600 mm & opálovým difuzorem, 40, výstup 
4400 lumen, IP40, 595x595x75mm

ks 10.000 2 340,00 23 400.00

162 SUB Svftidio 81 - Vestavné LED svitidio do kazetového podhledu 600x600 mms opálovým difuzorem ve vysokém 
kryti. 30W, výstup 3000 lumen, IP65, 595x595x85mm

ks 15.000 3 015,00 45 225.00

163 SUB Svítidlo D2 - Vestavný LED dewnlights čirým krycim sklem ve vyššim kryti, 21W, výstup 2200 lumen, IP44, 0 

195x100mm
ks 2.000 1 665,00 3 330.00

164 SUB Svítidlo E1 -Nsténné nemni LED svitidio nad umyvadlo ve vyším krytí, IP44. dálka 610mm ks 2,000 1 305,00 2610,00

166 SUR Svítidlo E2 - Nstnné lineám 1 LED svítidlo pod kuchyňskou linku, IP40, Třída ochrany ÍL, délka 600 mm ks 5.900 1 497,00 7 485,00

166 SUB Svítidlo NP • Nstnhé nouzové programové LED svítidlo ve vysokém krytí, 3W, napojeno na náh radní 2droj 

energie 230V, 65, Tlída ochrany II.
ks 5.000 1 185,00 5 925.00

167 SUB spínař taženi 11P20 ABB Levá, bilfledové bílá ks 8.000 283.40 2 267,20

166 SUB spínač Zazení 5 IP20 ABB Levil, biláfledové bílá ks 9.000 336,70 3 030.30

169 SUB tlačítko razení 1/0 P20 ABB Levit, bilálledov bílá KS 1,000 293.50 293,50

170 SUB zásuvka pro ochranný vodi PA ks 12.000 819,00 9 828.00

171 SUB dvozsuvka 230V 16A IP20 ABB Levit, biláftedové bila ks 25,000 312,70 7 817.50

172 sue zásuvka 230V 15A IP20 ABB Leví, biláfledové bila ks 11,000 201,10 3 092.10

173 sue zásuvka STA ABB Levit, bílAledov bllá ks 1,000 533.00 533.00

174 SUB zásuvka 1xRJ45 cat.5e ABB Levit, bíláfledov b ks 12.000 543.80 6 525.60

175 SUB žlab 200/60 véetné pfíslušenstvi, ocelový, drlný, pozinkovaný m 38.000 261.00 9918,00

176 SUB Nosník 250 ks 26,000 205.50 5 343.00

177 SUB ocelov kostrukce do 10 kg ks 6,000 167.50 1 125.00

170 SUB ocel.konstr.ve obecné kg 10,000 106.50 1 917,00

179 SUB sekání drážky 25x25mm do zdiva m 54.000 60.75 3 280,50

180 SUB seknt drážky 25x1Smnmdozdiva m 63,000 54,00 3402,00

181 SUB zapraveni drážky 25mm {hrubá omítka) m 54,000 55 00 2 970,00

152 sue Zaplavení drážky 15mm (hrubá omítka) m 63,000 33.00 2 079.00

183 sue Krabíce rozboCovací KU66-1903 ks 48,000 145.30 6 974,40

184 SUB Krabíce universální KU68-1902 ks 81,000 72,70 5 888,70

185 SUR krabíce rozbočovaci na povrch #P44 ks 12.000 198,70 2 384,40

186 SUB INST. TRUBKA PEVNÁ 16mm m 52,000 68.50 3 552.00

187 SUB INST. TRUSKAPEVNÁ25mtit m 21,000 94,90 1 992,90

188 sue příchytka 16 ks 74,000 7,20 532.80

189 SUB pFchytka 25 ks 16,000 9,60 153,60

190 SUB INST. TRUBKA OHEBNÁ 25mm m 156,000 42,00 6 636,00

191 SUB kabel CYKY 5x1,5 m 86,000 54.90 4 721.40

192 SUB kabel CYKY 3x2,5 m 266,000 5B.90 15 667.40

8/12



Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena CensPoř. Typ

193 SUB kabel CYKY 3x1.5 m 176,000 45.30 7 972,80
194 SUB kabel CXKH-R 5x16 m 156,000 345,00 54 510,00
195 SUB kabel CXKH-R 3x1,5 m 2 765,000 56,10 156 294.60
196 SUB kabel CXKH-R 5x1,5 m 274,000 69,30 16 986,20
197 SUB kabel CKKH-R 3X2,5 m 2 455,000 71.00 174 305,00
196 SUB kabel JYTY14x1 m 42.000 60.10 3 364.20
199 SUB kabel ÚTP cat,5e m 616,000 36.50 22 618,80
200 SUB ukončeni kabelu do 4 ks 346,000 13,50 4 696,00
201 SUB ukončeni kabelu UTP ks 24,000 33.70 808,80
202 SUB kabeavý štflek ks 155,000 21,90 3 418.40
203 SUB HOP - hlavni ekvipotencionáinf svorkovnice ks 1,000 562,50 562.50
204 SUB titky označovací ks 12,000 63.70 764.40
205 SUB vodič CYA6z m 44,000 48,90 2151.60
206 SUB vodič CYA4z21 m 152,000 39.00 5 926,00
207 SUB vodič ČYÁ2,Š 221 m 211.000 34.20 7216,20
208 SUB svorka AS vetn pásku ks 6,D00 83 20 535,20
209 SUB Zednické prce(sekánl, průrazy, zazděni drážek a otvorů včetné materiálu, odvoz suti, bez malováni) hod 6.000 350.00 2 800,00

210 SUB svorka Wago 2x2.5 ks 186.000 17.70 3 292.20
211 SUB svorka Wage 3x2,5 ks 124.000 25,60 3 174,40
212 SUB Jádrové vrty do průměru 60mm kpl 1,000 6 750,00 6 750,00
213 5UB Protipozátni ucpávky do prum 150 do slény nebo stropu kpl 1.000 31 500.00 31 500,00
214 SUB pomocné práce kp 1,000 13 120,50 13120,50
215 SUB Drobní1 nespecifikovaný materiál {šfouby. svorky kotvící malerial..} kpi 1,000 6 560.20 6 560,20
216 SUB kordinace a součinnost se stav.dozorem kpl 1.000 2 624,10 2 624.10

217 SUB Iný nespecifikovaný materiál kpi 1.000 2 624,10 2 624,10
218 SUB komplexní zkouiky.akuSebnl provoz, mleni dat.kabeláze kpl 1.000 S 500.00 6 50O.OG
219 SUB zalzeni staveništi kpl 1.000 20 992,60 20992,80
220 SUB projekt skutečného provedeni kpl 1.000 6 56020 S 560.20
221 SUB revíze kpl 1,000 26 620,50 26 620,50

Objekt SO 03: Medicinální plyny 452 711,00
Oddíl_____________________724: Strojní vybaveni 462 711.00

222 SUB měděná trubka 8x1 m 2,000 249.00 498.00
223 SUB médéná trubka 12x1 m 64,000 316,00 20 224,00
224 SUB mědéná trubka 18x1 m 62,000 433,00 22 516,00
225 SUB tvarovky Cu do pr, 18 ks 34,000 176.00 5 984.00
226 SUB Ag pájka 45+pasta 9 950,000 19.30 16 335,00
227 SUB chránička polrubí-oc, trubka 26,9x2.6 40,5m) ks 6,000 223.00 1 338,00
228 SUB chránička pot rubí-oc. trubka 31.8x2.6 {0,5m} ks 2,000 301,00 602.00
229 SUB napojeni na stávající rozvod ks 3,000 583,00 1 749,00
230 SUB konzole jednoduchá ks — —
231 SUB konzole sfedn složit ks — - -
232 SUB ochranný plyn pro pjeni Cu trubek m 116,000 7,50 888,00
233 SUB úseková tlaková zkouška ks 3,000 826,00 2 478,00
234 SUB závérečná tlaková zkouška ks 1.000 1 777.00 1 777.00
235 SUB ventilová krabice pro 3 plyny kompletní do zdi (3xuzav.ventil,3xpfip.zájohy,3xčidlo snímáni tlaku) ks 1,000 41 448.00 41 448,00
236 SUB monitorovací zařízeni s dotyk,LCD displejem pro 12 vstupů do zdi, užiatelsky nastavitelné, pfiprava pro 

méreni spotřeby plynu
ks 1.000 26 045,00 26 045.00

9/12



Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn* Cd na CenaPoř,

237 SUB lůžková rampa pro 2 lůžka: výbava pro každá Kižko: 1x02. 1xVac ixAv 6xZIS, 4xVO, 1xPA, 4xRJ45, 2x 
prázdné víčko, příprava pro dorozumívací zařízení, 2x medilista 400 mm

ks 2,000 101 $28,00 203 056,00

238 SUB sda ramen na slénu: 1, íomené 600700 mm s tyči 020/900 košlkeme háčky point, sáčky a láhve. 2. 
perné 750 mm s tyč! 028/900 mm pro infuzni techniku, 3 pevné 650 mm 3 polici závěsnou 400x320 mm

ks 2,000 34 514,00 69 026,00

239 SUB držák mezilúžkové zástěny nerez teleskopický, =2000 mm ks 2,000 5 657,00 11 714,00

240 SUB dokumentace skut.stavu (3x paré, 1xC0) ks 1,000 4 557,00 4 557.00
241 SUB zahájení, ukončeni a předání ks 1,000 5 615.00 5616,00
242 SUB přesun hmot ks 1.000 18 069,00 ÍS 069,00

243 SUB zkoužky a revize plynoveh části ks 1,000 6 782.00 6 782,00

Objekt SO04:ZT} 32S7B,91
odds 721: Vnitřní kanalizace .......................... 31644,64

244 SUB 721 17-6102.R00 Potrubí HT připojovací 0 40 v 1,8 mm m 1,500 271,70 407.55
245 5UB 721 17-6103,ROŮ Potrubí MT připojovací D 50 x 1,8 mm m 9,000 389,40 3 504,60
240 SUB 721 19-4104.R00 Vyvedeni odpadních výpuslek D 40 x 1,8 kus 3,000 82,50 247.50
247 SUB 721 19-4105.R00 Vyvedeni odpadních výpuslek D 50 x 1,8 kus 4.000 82,50 330,00
246 SUB 721 29-0111. R00 Zkouska těsnosti kanalizace vodou DN 125 m 10,500 22,00 231.00
249 SUB 998 72-1103.R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizací, výsky do 24 t 0,562 825,00 463.49
250 SUD 721 17-0905. ROD Oprava potrubí Gebenit, vsazeni odbočky D 50 kus 1.000 825,00 825.00
251 SUB 721 17-0907. R00 Oprava potrubí Geberit vsazeni odbočky 0 75 kus 1,000 1 375.00 1 375.00
262 SUB 721 17-0909. R01 Oprava potrubí Geberit, vsazeni odbočkyD 110 kus 4.000 1 552, CO 6 248,00
253 SUB 721 1 7-0962. R00 Oprava • propojeni dosavadního potrubí PVC D 50 ku$ 2,000 462,00 924,00
254 SUB 721 17-0963.R00 Oprava - propojeni dosavadního potrubí PVC D 75 kus 2.000 561,00 1 122.00
255 SUB 721 17-0965.R00 Oprava - propojeni dosavadního pokrubl PVCD 110 kus 8.000 616,20 6 529.60
256 SUB 721 30-0932.R06 Pročitnl připojovacího potrubí šikmého do DN 110 m 10.000 27,50 275.00
257 SUB 721 17-0907.R01 Přechod PE Geberit na HT O 75 kus 4,000 770,00 3 080,00
258 SUB 721 17-0908.R01 Přechod PE Geberit na HT D 110 kus 4.000 1 447.60 5 790.40
259 SP 721171503 Demontáž potrubí z PVC O do 75 m 5,500 27.50 151,25
250 SP 721171808 Demontáž potrubí z PVC D přes 75 do 114 m 1.700 82,50 140,25

722: Vnitřní vodovod 32 707,57Oddíl
261 SUB 722 17-2311,R00 Potrubt z PPR Instapast, studená, D 20x2.8 mm m 12.000 264,00 3 168,00
262 SUB 722 17-2331.R 00 Potrubí z PPR inslaplast, leptá, D 20x3.4 mm m 12,000 288.20 3 458,40
263 SUB 722 18-1212. RT7 Izolace névleková MIRELON PRO tl. stány 9 mm vnitřní průměr 22 mm m 24.000 51,70 1 240,80
264 SUB 722 17-9193.R00 Příplatek za malý rozsah do S svarů do DN 32 soubor 10,000 275,00 2 750,00
265 SUB 722 19-0401 .R00 Vyvedení a upevnění výpuste k DN 15 kus 14,000 121,00 1 694,00
266 SUB 722 20-2211.R00 Nástěnka MZO PP-R INSTAPLAST D 16xR3B kus 14.000 44,00 616,00
267 SUB 722 28-0106 R 90 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m 24.000 18,70 448,60
268 SUB 722 29-0234. R 00 Proplach a dezinfekce vodovod, potrubí DN 80 m 24.000 49.50 1 188.00
269 SUB 998 72-2103. RD0 Přesun hmol pro vnitini vodovod, výsky do 24 m t 0.056 825.00 46,37
270 SUB R 01 Naplení nového potrubí PPR na stáv. potrubí z lepeného PVC vč, tvarovek ks 12,000 550,00 6600,00
271 SUB 722 17-0911.R00 Oprava potrubí z PE trubek vsazeni odbočky do D 32 kus 12,000 462,00 5 544,00
272 SUB 722 17-1913.R00 Odříznutí piaslové trubky D 25 mm kus 24,000 11.00 264,00
273 SUB 722 17-3963.00 Spoje pro rozvod vody plast lepené D 25 mm kus 24,000 165.00 3 960,00
274 SUB 722 19-0901. ROD Uzavřenííotevf ení vodovodního potrubí pá opravě kus 12.000 110,00 1 320,00
275 SP 722170801 Demontáž rozvodů vody z plastů D do 25 m 18.600 22,00 409,20

Oddíl 725: Zařizovaní předměty 20 520.71
276 [ SUB I 725 01*7134, ROD [Umyvadlo na Šrouby OLYMP 60 x 45 cm, bilé fsoubor | 2,000 1 1 540,00 | 3 080.00
277 l SUB | 725 82-3111.RT1 [Baterie umyvadlová stojn. ruční, bez otvir. odpadu standardní 1 kus | 9,000 1 1 342,00 | 12 078,00

10/12



Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena CenaPoř. Typ

27a SUB 725 01-7331.R01 Umývátko se skrčkou soubor 1,000 4 950,00 4 950,00

279 SUB Ivars Rohový venkk pro baterii 12‘x3/8 ks 18.000 165,00 2 970,00

280 SU8 ivar5 Pripojovaci Seal hadice 1/2 50 cm ks 18,000 9S.80 1 742,40

281 SUB 725 86--0107.R00 Uzávěrka zápachová umyvadlová T 1015,D40 kus 9,000 348.70 3 138,30

282 SUB 998 72-5103.R00 Přesun hmot pro zařcovací předměty, výšky do 24 m t 0.669 825.00 568,01

288 127,27
2a8 127,27

SO 05: Doraxumlvaeí zařiienl
750: Slaboproud ____________

Objekt 
Oddíl

283 SUB Kontrola vedení kpl 1.000 19 875,24 19 875,24

284 SUB Napájecí zdroj + bkálM server PS-07I ks 1,000 41 729,33 41 729,33

285 SUB Rozvodný panel Bx 230 V 19V1U PDP 19/1U ks 1,000 2 370,23 2 370,23

286 SUB Datový switch 16 port/" SWM6 ks 1,000 4 954,62 4 954.62

287 SUB Napájecí injektor 16 portu/ 19" POE ~ 16/19- ks 1,000 8131.53 8131,53

288 SUB Svilidio signalizačnt LEO CL ks 2.000 1 144.77 2 289,54

289 SUB Hlavni terminál MT-07 IP ks 1,000 69 886.89 69 888,69

290 SUB Pokojový terminál se étečkou a hovorem RT-07CR P ks 2,000 9 303.86 18 607,71

291 SUB Zásuvka pacienta ZP-01DT.2 ks 4,000 816,09 3 264 36

292 SUB Vojáci šňůra s tlačítkem VS-01.5 ks 4,000 2 358,84 9 435,36

293 SUB Patch kabel Patch 0,3m ks 3,000 62.70 188,10

294 SUB Konektor včetně ochrany a proměřeni RJ45 CAT5E ks 6,000 244.20 1 465,20

295 SUB Inslalace a konfigurace systému kpl 1.000 19 875.24 19 875,24

296 SUB Kontrolní provoz, zaškoleni, vedlejší výdaje kpl 1.000 19 875.24 19 875,24

297 SUB 2lab 100/60 včetně příslušenství, ocelový, drátěný, pozinkovaný m 15,600 363.99 5 459,85

298 SUB Nosník 250 ks 10,009 145,20 1452,00

299 SUB ocelová kostrukee do 10 kg ks 1.000 414.71 414,71

300 SUB sekáni drážky 25x25mm do zdivá m 16,000 81,66 1 306.80

301 SUB sekání drážky 25x15mm dozdiva m 21,000 81.66 1 715,18

302 SUB zapraveni dráčky 25mm (hrubá omítka) m 16,000 55,00 880,00

303 SUB zapraveni drážky 15mm (hrubá omítka} m 21,000 33.00 693,00

304 SUB INST. TRUBKA PEVNÁ 16mm m 15,000 75.41 1 131,08

305 SUB INST. TRUBKA PEVNÁ 25mm m 8,000 104,45 835,56

306 SUB příchytka 16 ks 21,000 6.60 138,60

307 SUB příchytka 25 ks 10,000 10.56 105.60

308 SUB INST. TRUBKA ÓHĚ8ŇÁ 25mm m 36,000 44,88 1615 69

309 SUB kabel do trubek, nebo do lišt LSZH UTP Cat 5 m 160,000 32,18 5 148,00

310 SUB vodič do trubek, nebo do lišt CYA2,5 m 45,000 32,84 1 477,50

311 SUB instalační krabíce pod omitku KU 66/2 ks 2,000 58,64 137.26

312 SUB instalační krabíce pod omítku 2KP 687/1 ks 3,000 137,28 411,84

313 SUB ukončeni kabelu datového ks 44,000 80,03 3 521,10

314 SUB kabelový šlltek ks 22,000 28,88 635,25

315 SUB Zednické práce (sekání, průrazy, zazdénl drážek a otvorů včetné materiélu, odvoz suti, bez malování) hod 4.000 484,00 1 935.00

316 SUB Jádrové vrty do průméru 60mm kpl 1,000 2 970,00 2 970,00

317 SUB Protipožární ucpávky do prum 150 do stény nebo stropu kpl 1,000 2 904.04 2 904.04

318 SUB pomocné práce kpl 1,000 3 388,00 3 388,00

319 SUB Drobný nespecifikovaný materiál (šrouby, svorky, kotvicl materiál , ) kpl 1,000 2 702.95 2 702,95

320 SUB kordinace a součinnost se stav.dozorem kpl i.aoo 1 270,50 1 270,50

321 SUB komplex ni zkousky,zkušební provoz, měření dat,kabeláže kpl 1,000 1 336,50 1 336.50

322 SUB zařízení staveniště kpl 1,000 5512,11 S512.11

323 SUB projekt skutečného provedeni kpl 1,000 7 425.00 7 425,00

11/12



Poř. Typ Kód Popls MJ Výměra Jedn. Cena Cena

324 SUB revize kpl 1,000 9652,50 9 652,50

Objekt 
odds

SO 06: VRN
V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce

227 500,00
12 500,00

325 ON 013254000/Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1.000 12 500.00 12 500.06

Oddíl Vo2: Příprava staven líté 10 000,00
326 ON 020001000/ Příprava stavenisté soubor 1,000 10 000,00 10 000.06

Oddíl Vo3:Zafizení staveniště 150 000,00
327 ON 030001000 Zařízení stavenist soubor 1.000 20000,00 20 000,00
328 ON 031002000 Souvisejíel práce pro zalzení stavenist soubor 1,000 5 000,00 S 000.00

329 ON 032403000 Provizornt komunikace v areálu nemocnice a uvnitř budov nemocnice za plného provozu nemocnice soubor 1,000 7 000,00 7 000,00

330 ON 032803000 Ostatní vybaveni staveništé soubor 1.000 8000,00 8 000,00
331 ON 0329O30O0 Náklady na provoz a údrbu vybavení staveništé soubor 1,000 40 000.00 40 000.00
332 ON 033203000 Energie pro zařízení staveniště soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

333 ON 034002000 Zabezpečeni staveništé od provozu nemocnice soubor 1.000 15 000,00 15 000,00
334 ON 034503000 Informační tabule na staveništi soubor 1,000 20 000,00 20 000,00
335 ON 039002000 Zrušení zařízeni staveništé soubor 1,000 5 000,00 5 600.00

336 ON 039103000 Rozebrání, bourání a odvozza”zent stavenist soubor 1,000 10 000.00 10 000,00

Oddíl v04: Inženýrská činnost 15000,00
337 i ON 0450020091Kompletační a koordinační činnost | soubor [ 1,000 I 5 000,00 5 060,00

338 i ON I 045303000Koordinačni činnost I soubor [ 1.000 I 10 000,00 [ 10 000,00

Oddíl Vo9: Ostatní náklady 40 000,00
339 । ON । 092002 0001 Náklady s pracemi zejména bouracími - provádění se zláštnim důrazem na minimální hlučnost provádéných 

[stavebních a bouracích práci za provozu nemocnice
|soubor | 1.060 । 40 006,00 | 40 000,00

12/12




